АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА                АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2015 №  568                                                   с. Калманка

О внесении  изменений в постановление

администрации    Калманского    района

от 14.11.2014  № 589 «Об   утверждении

муниципальной  программы  «Кадры»

на 2015-2019 годы»

В связи с необходимостью перераспределения средств по направлениям   поддержки    муниципальных    учреждений   в   2016 году,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калманского района от 14.11.2014 № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Кадры» на 2015-2019 годы» на 2016 год (прилагаются).

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.

Глава администрации

Калманского района                                                                      С.В. Головин

                                                                      Приложение

                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации района

                                                                                       от  05 ноября 2015 № 568

Изменения

в постановление администрации Калманского района

 от 14.11.2014 № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Кадры» на 2015-2019 годы» на 2016 год

1. В паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 1577,0 тыс.руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета – 400 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2016 году –   7,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 80,0 тыс. руб.;

за счет средств внебюджетных источников – 1250,0 тыс.руб., из них:

в 2015 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 250,0 тыс. руб.

2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции»:

Общий объем финансирования муниципальной программы -1577,0 тыс.руб.,
в том числе: за счет средств районного бюджета - 327 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2016 году –   7,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 80,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 80,0 тыс. руб.;

за счет средств внебюджетных источников – 1250,0 тыс.руб., из них:

в 2015 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 250,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 250,0 тыс. руб.

3. Приложение 1 к муниципальной программе «Кадры» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

                          Приложение 1

                          к муниципальной программе

                          «Кадры» на 2015 – 2019 годы

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:

Создание благоприятных условий для устойчивого обеспечение экономики района профессионально подготовленными рабочими и специалистами, регулирование процесса качественного и количественного воспроизводства кадров.

	330
	257
	330
	330
	330
	1577
	Всего

	80
	7
	80
	80
	80
	327
	РБ

	250
	250
	250
	250
	250
	1250
	Внебюджетные источники

	2
	Задача 1

Оказание информационной, консультационной поддержки сторонам трудовых отношений в профориентационной работе и допрофессиональной подготовке

	КГКУ ЦЗН Калманского района,

комитет по образованию,

руководители библиотек

	3
	Мероприятие 1.1

Проведение анализа потребности наиболее значимых специалистов для профессиональной подготовки.
	2015-2019 годы
	КГКУ ЦЗН Калманского района,

администрация района

	4
	Мероприятие 1.2

Проведение социологического опроса организаций района по их текущей и перспективной кадровой потребности.

	2015-2019 годы
	КГКУ ЦЗН Калманского района,

комитет по образованию

	5
	Мероприятие 1.3

Проведение ярмарок образовательных услуг для учащихся выпускных классов школ в учебных заведениях
	2015-2019 годы
	КГКУ ЦЗН Калманского района, комитет по образованию, руководители организаций

	6
	Мероприятие 1.4

Проведение профориентационной работы:

- в организациях сельского хозяйства;
- проведение в библиотеках района выставок «Есть такая профессия»
	2015-2019 годы
	КГКУ ЦЗН Калманского района, руководители библиотек  руководители организаций

	7
	Мероприятие 1.5

Освещение в районной газете «Заря Приобья» состояния профориентационной работы, профессиональной подготовки и переподготовки кадров
	2015-2019 годы
	комитет администрации района по образованию,

редакция газеты «Заря Приобья».

	8
	Задача 2

Содействие в совершенствовании системы подготовки и повышения квалификации  кадров.

	9
	Мероприятие 2.1

Перевод  на отраслевые системы оплаты труда  работников муниципальных учреждений
	2015-2019 годы
	отраслевые комитеты, руководители учреждений

	10
	Мероприятие 2.2

Проведение обучения руководителей и специалистов на курсах повышения квалификации, профессиональной переподготовки
	2015-2019 годы
	отдел по регулированию социально-трудовых отношений, руководители организаций

	11
	Мероприятие 2.3

Проведение внутрипроизводственного  обучения  рабочих кадров

	2015-2019 годы
	Руководители организаций

	12
	Задача 3

Содействие в социальной защите и поддержке профессиональных кадров через обеспечение надлежащих условий и охраны труда работников.

	330
	257
	330
	330
	330
	1577
	всего

	250
	250
	250
	250
	250
	1250
	Внебюджетные источники

	80
	7
	80
	80
	80
	327
	РБ

	14
	Мероприятие  3.2

Организовывать подключение организаций к реализации программ строительства или покупки жилья молодым специалистам и молодым семьям, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	2015-2019 годы
	администрация района,

руководители организаций, администрации сельсоветов района
	250
	250
	250
	250
	250

	1250
	Всего

	250
	250
	250
	250
	250
	1250
	Внебюджетные источники

	15
	Мероприятие  3.3

Проведение ежегодных медицинских осмотров муниципальных служащих района.
	2015-2019 годы
	администрация района, руководители учреждений
	80
	7
	80
	80
	80
	327
	Всего

	80
	7
	80
	80
	80
	327
	РБ

	16
	Задача 4

Развитие кадрового резерва руководителей и специалистов организаций при взаимодействии с органами государственной власти, местного самоуправления и контролирующими учреждениями.

	17
	Мероприятие 4.1

Формирование резерва на должность глав администраций, руководителей организаций. Ведение систематической работы по обучению и обновлению резерва

	2015-2019 годы
	администрация района, руководители организаций

	18
	Мероприятие 4.2

Проведение стажировок специалистов из резерва и начинающих руководителей в передовых организациях.
	2015-2019 годы
	администрация района, КГКУ ЦЗН Калманского района, руководители организаций

	19
	Мероприятие 4.3.

Проведение аттестации муниципальных служащих, работников других отраслей

	2015-2019 годы
	администрация района, администрации сельсоветов, руководители организаций.

4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
 Приложение 3

 к муниципальной программе     «Кадры» на 2015 – 2019 годы

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	330
	257
	330
	330
	330
	1577

	в том числе

	 из районного бюджета
	80
	7
	80
	80
	80
	327

	из внебюджетных фондов
	250
	250
	250
	250
	250
	1250